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Inledning 

Sverigedemokraterna vill återskapa ett sammanhållet samhälle. Ett samhälle som erbjuder 

framtidstro och förutsättningar för att såväl ung som gammal ska kunna leva ett gott liv. Vi vill ge 

hopp om en bättre framtid och stärka övertygelsen om att vår region är värd att förvalta för 

nästkommande generationer. 

En region i förändring 
Region Jämtland Härjedalens ekonomiska läge väcker stor oro. Boksluten har i åratal visat på stora 

underskott och idag har regionen nära 1,3 miljarder i ackumulerat underskott. Den negativa trenden 

måste vändas och det leder ofrånkomligen till förändringar på hur verksamheten bedrivs. 

Regionen har också förändrats negativt på områden som inte mäts i pengar utan i trygghet, 

livskvalitet och socialt kapital. Från Östersund såväl som från mindre samhällen kommer rapporter 

om ökad otrygghet. En otrygghet som har sin grund i att brottsligheten ökar. Där har hela regionen 

ett ansvar att se och erkänna vad som sker, eftersom det är första steget mot en positiv förändring. 

Prioriteringar 
Sverigedemokraterna ägnar sig inte åt överbudspolitik med förslag som saknar förankring, utan 

verkar för en ansvarstagande och långsiktigt hållbar ekonomisk politik som skapar stabilitet och 

tillväxt. När prioriteringar måste göras är det partiets uppfattning att det framförallt är kvaliteten och 

tillgängligheten inom sjukvården som bör värnas och sättas i fokus. 

Sverigedemokraternas målsättning är att den jämtländska hälso- och sjukvården ska hålla hög 

internationell kvalitet och kunna erbjuda patienten de allra senaste kunskaperna och de bästa 

behandlingsmetoderna för att kunna bota, lindra och förebygga sjukdomar. 

Det är oacceptabelt att människor ibland tvingas vänta uppemot 8–10 timmar för att få vård på en 

akutmottagning. Målet måste vara att alla patienter som tvingas besöka akutsjukvården, omedelbart 

får en kvalificerad diagnos och att ingen ska behöva vänta mer än fyra timmar på passande 

vårdinsats. Med andra ord, bör patienten inom denna tid ha blivit behandlad och hemskickad, 

inskriven på annan klinik eller hänvisad till annan vårdnivå. 

Med väl utrustade ambulanser och ambulanssjuksköterskor, som har befogenhet att i så hög 

utsträckning som möjligt använda sin utbildning och sitt kunnande, blir ambulansfärden den första 

viktiga länken i vårdkedjan. 

Psykisk ohälsa är ett allvarligt och växande problem, inte minst bland barn och unga. Det kan handla 

om ångest, oro och stress som tar sig uttryck i exempelvis depression, missbruk eller ätstörning. Det 

är viktigt att det finns snabb och tillgänglig kompetens för barn med psykisk ohälsa, men även för 

barn i familjer där någon annan drabbas av psykisk ohälsa. 

Sverigedemokraterna strävar efter ett väl utvecklat system där personer med funktionsnedsättning 

får det stöd som behövs och ges möjligheter till goda levnadsvillkor. Det är vår åsikt att regionen har 

ett ansvar att erbjuda hjälpmedel som höjer livskvaliteten för människor med 

funktionsnedsättningar. 

  



 

 

Effektivisering och sparsamhet 
Sverigedemokraterna vill minska arbetande timmar inom administration, chefer och tjänstemän med 

220 000 timmar fram till 2021. Vi vill se att sjukhusets olika avdelningar bemannas på bästa sätt och 

att det i så hög grad som möjligt sker utjämning mellan avdelningarna. En avdelning  får inte vara 

kraftigt underbemannad om det samtidigt finns andra avdelningar som är överbemannade. Vi vill 

minska, och om möjligt, helt undvika användandet av inhyrda läkare och personal från 

bemanningsföretag. Vi vill se att de projekt som startas och bedrivs också resulterar i positivt utfall. 

Avslutningsvis vill vi ha mer transparens så att regionens invånare ser vad som görs för deras 

skattemedel och hur det påverkar det ekonomiska läget. 

Utveckling i linje med regionens resurser 
Regionens resurser är omätbara. Vi har fantastiska råvaror var vi än ser och mänsklig kraft och 

kompetens i överflöd. Vi måste skapa förutsättningar för att allt detta kommer till sin rätt. 

Innovationer och företagande som tar tillvara exempelvis våra skogsresurser måste ges möjlighet att 

förverkligas. Vi ska inte sälja våra resurser billigt till annan ort och inte låta våra kompetenta invånare 

flytta dit man bättre förstått deras värde. Vi ska ta tekniken till oss och förvalta både resurs- och 

humankapital så att regionen stärks. Vi har möjlighet att tillverka drivmedel av biprodukter från 

skogsråvaran vilket ger ett flertal fördelar. Det minskar oljeberoendet, ger möjlighet att utveckla vår 

tekniska förmåga och skapar såväl intäkter som arbetstillfällen. Vi har bara skrapat på ytan för de 

möjligheter som finns för liknande projekt i vår region. 

Förankra kontakten med medborgarna 
På flera håll i landet diskuteras hur framtidens regionindelning kommer att se ut. 

Sverigedemokraterna värnar de lokala identiteterna och den nära kontakten med folket. Vi ställer oss 

skeptiska till bildandet av storregioner och ser riskerna med ett system som centraliserar makten. Vi 

tror att detta skapar brister i kommunikationen med medborgarna och att det undergräver lokala 

förankringar som finns och fungerar väl idag. 

Ett kulturliv som förenar och stärker 
Kultur är ett begrepp med stor bredd. Vad som berör, upprör och fyller oss med vördnad, skiljer sig 

hos alla. Att få tillgång till sin lokala och nationella kultur kan ge känslor av samhörighet och 

gemensam strävan. Det är en inkluderande kraft som ska delas även med de som inte fötts här. För vi 

människor har intresse av varandras kulturella särdrag och delar vördnad för det våra förfäder skapat 

åt oss att förvalta. Det är en upplevelse att se hällristningar som karvades in i stenhällar för många 

tusen år sedan av gamla tiders jägarfolk. Det är svindlande att besöka gamla kyrkor som restes för 

hand för så länge sedan samt fylldes med utsmyckningar och sniderier för oss att betrakta idag. Det 

är humoristiskt beskrivet mossig kultur i bokstavlig betydelse, men den har en förmåga att slå an 

känslosträngar inom många av oss. I det gamla finns grunden som håller oss stadigt rotade i en orolig 

samtid. Samtidigt ska vi ge möjligheter för andra kulturyttringar som inbegriper saker som konst, 

dans, slöjd, mat, teater och musik. Skapandets kraft är en stark kraft som bygger broar över klyftor 

och för människor närmare varandra. Det är också en kraft vars positiva verkan på folkhälsan inte ska 

förringas. De språk vi talar är i högsta grad en del av vår kultur och där vill vi uppmärksamma den 

viktiga del som jämtländskan samt sydsamiskan utgör. Språk tas för givna till dess att de som talar 

dem har lämnat jordelivet. Det är oerhört svårt att återuppliva ett språk som inte längre talas av 

många. Ute i byarna hörs jämtländskan alltjämt, om ändock mestadels bland de äldre invånarna. 

Sydsamiskan är tragiskt nog ett språk som berövats flera generationer och det kräver starka insatser 

för att en uppväxande generation samer ska kunna återerövra sitt eget språk. Regionens roll har ett 

stort ansvar i att möjliggöra detta. 



 

 

Hälsa för unga 
De unga växer upp i ett oerhört komplext samhälle som kräver mycket av oss alla. Förutom att vi 

måste hänga med i växlande trender bombarderas vi med diverse hotfulla framtidsutsikter som inte 

sällan är uppdiktade för politisk vinning. Det visar sig inte minst i form av ökad psykisk ohälsa bland 

de yngre och där är en högre andel av de drabbade kvinnor. Vi tror på ett aktivt folkhälsoarbete och 

på att våga tänka kritiskt om orsakerna till detta. När det sker en snabb utveckling till det sämre, 

måste man se över vad som förändrats i samhället. Har människor förutsättningar för att vara 

hoppfulla, trygga och tillfreds? Utvecklingen har varit skadlig och det har påverkat framtidstron. 

Hoppet om en ljus framtid och tron på en mening med tillvaron har minskat, vilket lett till att den 

psykiska ohälsan ökar. Den som mår riktigt dåligt kommer gripa efter varje halmstrå och där måste vi 

bygga skyddsnät av alla sorter, både för att förebygga och för att kunna hantera akuta situationer. 

Det förebyggande arbetet ska i hög grad bedrivas i skolväsendet där indoktrinering och åsiktsförtryck 

måste bytas mot kunskapsinhämtning, uppmuntran till fritt tänkande samt utbildning med 

vetenskaplig grund som arbetsmarknaden efterfrågar. Och på fritiden kan utövande av 

kulturverksamhet och/eller idrott fylla en viktig funktion i att ge ett syfte och en mening. 

På ålderns höst 
Regionens äldre invånare förtjänar att få en värdig ålderdom och ska känna sig trygga i detta livets 

skede. Dagens pensionärer får aldrig utmålas som tärande. De har byggt det goda samhälle vi nu ska 

förvalta och skapat en fantastisk region åt oss att leva i. Regionen har en skyldighet att se till de 

äldres behov och måste värna om att de känner förtröstan i sitt åldrande. Vi kan inte acceptera att de 

äldre dör ensamma, blir socialt isolerade eller känner stark oro inför varje ny dag. De måste få omges 

av den kultur de är vana vid och höra ett språk de förstår. De måste få välja vad de vill äta och kunna 

fortsätta leva meningsfulla liv. En viktig del i detta är att omsorgen ges av personal med rätt 

kompetens och förståelse. Åldringsvården får inte bli ett yrke där vemsomhelst kan arbeta, utan krav 

på språkkunskaper, kompetens eller sympati. Yrket är för dem som känner en genuin vilja att ge bra 

omsorg och som känner ödmjukhet inför att vara den som tillgodoser en äldre medmänniskas behov. 

Därför måste yrkets status höjas och personalen måste få större möjlighet att komma till de äldre 

utan stress och utmattning. 

 



 

 

 

Sverigedemokraterna Jämtland-Härjedalen föreslår att: 

• skattesatsen höjs med 50 öre för åren 2020–2021 

• skattesatsen sänks år 2022 med 50 öre till dagens nivå 

• all vårdpersonal i region Jämtland-Härjedalen ska tala det svenska språket 

• i den mån det är möjligt, minska antalet stafettläkare och personal från bemanningsföretag i 

region Jämtland-Härjedalen 

• kollektivtrafiken i högre grad än i dag ska bära sina kostnader själv 

• inte erbjuda gratis tandvård till illegala invandrare 

• den viktigaste målsättningen för den regionala kulturpolitiken är att värna samt levandegöra 

det regionala och nationella kulturarvet 

• tillgängligheten till primärvården ska förbättras genom bland annat ökade öppettider 

• allt miljöarbete bedrivs på ett teknikvänligt vis som inte försvårar eller fördyrar vardagen för 

våra medborgare 

• stoppa flyktingmottagandet för att kunna ta hand om de vi redan tagit emot på ett värdigt 

sätt 

• inte göra undantag i bostadsköerna för nyanlända 

• arbeta för att långtidsarbetslösa ska ha möjlighet att återgå till arbetslivet. 

 

 

 



 

 

Budgetramar per nämnd:    

 SD SD SD 

Bugdetramar enligt RF Juni Budget  Plan  Plan  

Miljoner kronor 2020 2021 2022 

Regionstyrelsen 1205 1247 1273,248 

Hälso & Sjukvårdsnämnden 2755 2725 2723 

Regionala utvecklingsnämnden 309,5 297,9 270,8 

Gemensam nämnd drift etc 0 0 0 

Gemensam nämnd upphandling 0 0 0 

Revision 5 5 5 

Patientnämnden 3,2 3,2 3,2 

Förtroendevalda Politiker 27,3 27,3 27,3 

        

Summa Budgetram: 4306 4306 4303 

        

Finansiering:       

Skatteintäkter 3190,5 3258 3220 

Generella statsbidrag 800,6 817,4 816,7 

Läkemedlesbidrag 388 388 388 

Finansiella intäkter 2 2 2 

Finansiella kostnader -45,4 -64,6 -67,9 

        

Summa Finansiering: 4335,7 4401 4359 

        

Resultat: 30 95 56 

 


